
 Strana 1 
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Petr Horák 
 
Datum: 2. 9. 2024 
 

Autor: Nikola Vondráčková 
 
Název práce: Hirudoterapie – historie a současnost, benefity a rizika 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Charakterizovat historii a současnost používání pijavek lékařských (rod Hirudo) v 
medicíně, klady a zápory jejich použití, informace o bioaktivních složkách slin 
pijavek. 
 
Struktura (členění) práce: 
Struktura/členění práce odpovídá požadavkům PřF. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Ano, literární zdroje jsou relevantní a dostatečné. V textu práce jsou zdroje citovány 
relevantně, nicméně seznam literatury je z hlediska sjednocení formátu 
problematický=heterogenní. Autorka až na poslední chvíli zjistila, že existuje nějaké 
jednotné formátování citací v textu ... a seznamu zdrojů na konci práce. 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Vlastní výsledky nejsou obsahem práce. 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Formální úroveň splňuje kritéria. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Autorka předložila práci, která je díky své kvalitě akceptovatelná pro obhájení. Cesta 
k této podobě práce byla "trochu strastiplná", neboť původní texty byly spíše 
novinářskými články. Nicméně autorka se naučila, jak má vypadat odborný text ... a 
předložená bakalářská práce tomu odpovídá, byť úvodní historická část je v trochu 
jiném stylu, ale to není na závadu. 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
Byť školitel neklade žádné dotazy, bylo by fajn, aby při ústní prezentaci bylo 
objasněno, jak se použití pijavic konkrétně uplatňuje v těch méně obvyklých 
oblastech = rakovina, metastázy a infekční onemocnění. 
 
Jednoznačný návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka bude součástí 
zveřejněných informací) 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 


